ACRESCIDO
(CÁPSULA)

VALOR UNITÁRIO
(USD)

VALOR UNITÁRIO
ESTIMADO* (R$)

1 TAFAMIDIS 20 MG 224.040 56.010 USD 89,7040 R$ 444,71*

*Ptax 27/02/2024, considerando R$ 1 = USD 4,9575

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO

2.1. O valor total do acréscimo é de US$ 5.024.321,04 (cinco milhões, vinte e quatro mil, trezentos e vinte e um dólares
e quatro centavos dólares norte americano), perfazendo o valor estimado em moeda nacional de R$ 24.908.207,10
(vinte e quatro milhões, novecentos e oito mil duzentos e sete reais e dez centavos), conforme valores informados na
tabela abaixo:

2.2. Em razão do presente acréscimo, o valor total atualizado da contratação passa a ser de US$ 25.121.605,20 (vinte e
cinco milhões, cento e vinte e um mil seiscentos e cinco dólares e vinte centavos dólares norte americano), perfazendo

o valor global atualizado estimado do contrato em moeda nacional de R$ 124.541.035,50 (cento e vinte e quatro
milhões, quinhentos e quarenta e um mil trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

 

ITEM
 

VALOR TOTAL 
DO CONTRATO

(Dólar)

VALOR TOTAL
DO TERMO ADITIVO

(Dólar)

VALOR TOTAL ATUALIZADO
DO CONTRATO

(DÓLAR)
1 USD 20.097.284,16 USD 5.024.321,04 USD 25.121.605,20

 

ITEM
 

VALOR TOTAL ESTIMADO
DO CONTRATO*

[...]

Gestão/Unidade: 00001/250005

Fonte de Recursos:  1001000000

Programa de Trabalho: 10.303.5117.4705.0001

Elemento de Despesa: 339030

 

5. CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. O CONTRATADO deverá apresentar garantia contratual no valor de US$ 251.216,05 (duzentos e cinquenta e um
mil, duzentos e dezesseis dólares e cinco centavos de dólares norte americano), que perfaz o valor global estimado em
moeda nacional de R$ 6.227.051,77 (seis milhões, duzentos e vinte e sete mil cinquenta e um reais e setenta e sete
centavos), com vistas manter a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global atualizado do contrato,
no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

 

6.